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Zápisnica č. 7 

DK SZH:  26. 9.2013 

Prítomní:  Prezenčná listina 

Miesto:   SZH Bratislava 

Podnet:  VP (vlastný podnet), R+D (rozhodca+delegát), iné 

Pomer hlasovania :  3/0 

  

1. k R-3  M.Čech, delegát, B. Mandák , M. Rudinský, rozhodcovia XA-10 

M. Čech, delegát XA-10 

 PP 10,- + ZVF  jedno stretnutie nepodmienečne 

DP SZH  časť B  IV. previnenie rozhodcov a delegátov, bod IV. bod 4.1 – neplnenie si 

povinností vyplývajúcich z pravidiel hádzanej, súťažného poriadku  a rozpisu súťaže. 

B. Mandák, M. Rudinský, rozhodcovia XA-10 

PP 10,- EUR + ZVF na jedno stretnutie podmienečne do konca roku 2013 

DP SZH  časť B  IV. previnenie rozhodcov a delegátov, bod IV. bod 4.1 – neplnenie si 

povinností vyplývajúcich z pravidiel hádzanej , súťažného poriadku  a rozpisu súťaže 

Odôvodnenie: 

DK SZH po vyžiadaní si stanovísk KR SZH rozhodla o udelení trestu delegátovi 

a rozhodcom stretnutia XA-10, tak ako je uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia.  

Zodpovedné osoby, rozhodcovia a delegát si nesplnili povinnosti v nadväznosti na čl. 

20 bod 7 Rozpisu Extraligy, zavinenie delegáta aj s ohľadom na Smernicu o  činnosti 

delegáta bod 4., miera zavinenia rozhodcov v zmysle čl. 9, bod 3 DP SZH časť A. 

Poučenie: 

Proti tomuto rozhodnutiu sa možno odvolať v zmysle DP SZH, čl. 20, do 15 dní od 

doručenia rozhodnutia disciplinárneho orgánu. 

2. k R-2 – Doplnenie zápisu z DK TJ Záhoran Senica 

Na rokovanie DK SZH bola doručená doplnená písomnosť. DK klubu v písomnosti 

síce uviedla čiastočne doplňujúce informácie, avšak nie v rozsahu a s odstránením 

rozporov ako požadovala DK SZH. Z uvedeného dôvodu bude  rozhodovať vo veci 

disciplinárneho previnenia po sústredení podkladov na najbližšom zasadnutí DK SZH 

dňa 3.10.2013.   
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3. k R-5 D. Koštál, M. Manek  rozhodcovia, 8A-5 

Odstupuje na KR SZH vec týkajúcu sa postupu rozhodcov pri diskvalifikácii so 

správou v stretnutí 8A-5 Šaľa – Trenčín. 

Okrem toho, že výslovnou povinnosťou u rozhodcov je pri uvedenom type 

diskvalifikácie spracovať samostatnú správu, čo nesplnili, aj v nadväznosti na 

vyjadrenie domáceho klubu popisujúceho ich postup DK SZH upúšťa od potrestania 

a vec odstupuje na KR SZH s cieľom zamerať pozornosť postupu rozhodcov 

v obdobných prípadoch vo výchovno - vzdelávacom procese.  

 

4. R- 6  M. Macko, Dubnica, 1C-2,  diskvalifikácia so správou 

Rozhodnutie odložené, hráč M. Macko, Dubnica  má automaticky ZSĆ do rozhodnutia 

DK SZH, v zmysle DP SZH časť A , čl. 9 bod 2, nakoľko sa jednalo o diskvalifikáciu 

so správou. 

Do prerokovania veci na DK SZH neboli doručené písomné podklady od rozhodcov 

(zápis o stretnutí, správa o diskvalifikácii),  preto vo veci nemohlo byť meritórne 

rozhodnuté. Rozhodcovia budú vyčlenení na samostatné disciplinárne konanie. 

Vzhľadom k previneniu je odôvodnený predpoklad ZSČ minimálne na jedno 

stretnutie, z toho dôvodu rozhodnutie odložené na najbližšie rokovanie DK SZH. 

 

DK WHIL  

 

 

1. RW-1 Oznámenie o začatí disciplinárneho konania, ŠKP Piccard Senec, nezasielanie  

   štatistík  

  

 Disciplinárne konanie zastavené.  

 Po začatí disciplinárneho  konania previnilec ŠKP Senec okamžite doplnil chýbajúce  

 štatistiky. 

DK WHIL upozorňuje ŠKP Piccard Senec na dodržiavanie povinností klubov WHIL 

v zmysle Reglementu a Rozpisu WHIL. Pri opätovnom nedodržaní povinností klubu 

bude DK WHIL postupovať v zmysle  DP WHIL.  

  

 

 

 

 

 

 

 

Bratislava 26.9.2013 


